¶ In isto quēuo p̄positū matere quā tractatur⁹ sup̄ se ponit casus.
 gōi parrocchialis sacerdos q̄ fuit a omāo p̄dificē Alexātro p̄ b̄c̄m o
 dū. Pater sancte cū cura et die parrocchialis mihi commissa sit et parro
 chiam mihi cōstitant plura peccata s̄ro quā penā vel priuā eis impo
 nere debet. Et papa respōdit ei p̄ distinctionē vicōis: q̄ si tale fuerit nego
 iū vel peccatū q̄ certa ex̄is de pena canonib⁹ exprimat: eisdē infligat.
 alioquin si certa pena canonib⁹ nō sit exp̄s̄a ip̄sō peccātes p̄ delicti q̄
 tate et cause s̄m suū arbitriū punire et peuret. Littera illa et q̄ p̄ causa. 2.
 f. ille quāsi ad p̄positū p̄les sic summari pot̄ vbi priūa penā in iure exp̄s̄a
 fa ē illa debet imponi alia imponi arbitraria. f. illis. 2. p̄mo notandū est
 ex littera ibi cū dicitur. p̄ causa tibi cōmissis auctō glōsis i p̄e certa. et in

Toc f. lecti
 va pars bo
 tua tēdit p
 ua.

per arbitriū q̄ allegat iura loquētia in foro p̄nial. q̄ p̄fessor nō p̄t ipone
re penitētia penā certā nec arbitrariā nisi iustis vel castis sibi commissis ali
as extra casus sibi commissos nullā p̄nias p̄t alicui infingeret hoc nota
bile p̄firmat p. c. placuit. v̄ penit. di. vj. vbi tex. dicit. nulli liceat quā licet
alteri commissus ad p̄nias suscipere et p. c. ois. de penit. et remissi. §. si q̄ aut.
vbi tex. dicit q̄ si quis alieno sacerdoti sua voluerit penā cōfiteri licentia
p̄nā postulet et obtineat a p̄p̄o sacerdote cū alter ipse illū nō possit sol
uere vel ligare: et facit. c. nullus. v̄ parro. et c. i. et ij. et xij. et p̄notū. ij. q. ij. Tūc
circa hoc notabile et videt̄ p̄nias cuiuscūbet p̄fessionis sequūt̄ ille q̄ntos.

¶ Prima q̄o ē: q̄lis debz et sacerdos cui debz fieri p̄fessio: dico q̄ v̄s et
melior q̄ p̄nauerit. vt dicit̄ tex. l. c. i. di. vj. et debz esse talis q̄ beat̄ p̄nā
tē et v̄ssi clauū et q̄ sit ab ecclia tolleratus nō sit p̄fissus. et p̄p̄ hoc cōfirmat̄
a et heretici p̄nā et excoicant et suspēsi et v̄gradati q̄ nō habēt v̄ssi clauū
nō p̄t absoluerē alicui ex defectu materie sibi subtrahēte. l. q̄ subtrahit ab
eoz iurisdictionē p̄ orōnationē ecclie subtrahunt. et q̄ sit p̄fissus ab ecclia.
hoc p̄clusio facti d̄o. et bon. ven. i. q̄nto. sentē. di. xij. et q̄ dicit̄ d̄ de p̄fessionē
idē dicit̄ d̄ v̄ fornicatore notono notonitate facti: q̄ p̄bat̄ sic. Ex quo
aliquē fornicator noton̄ notonitate facti nō ē tolleratus v̄ssi clauū. l. c. ad hoc
p̄p̄ij. di. et p̄bat̄ p̄ter. l. c. v̄s an. si. v̄ cobabit. de. et mulie. ad quādā ab ec
clia tollerāt. nec habēt opus euadēti et p̄ gl. l. c. sicut. co. i. q̄ facti et p̄z inf
illo q̄ tollerant̄ ab ecclia et illos quoz factū ē notonū q̄ nō dicunt tollere
tū ergo nō sūt tollerati nō p̄t ab eis recipi aliq̄ sacramētū p̄ter. i. dicit. c.
v̄s an. p̄trano. sentē. et v̄ archi. et v̄ssid. dicit. c. ad hoc. sup. gl. q̄ d̄ i. p̄te
p̄man. et p̄clusio p̄octorū et p̄man. p̄ter alioz doctoz ē q̄ oēs p̄oicti
sūt iurisdictionē suspēsi. nec ea v̄n p̄t efficaci q̄ ep̄ excoicatioē curēt et v̄bi
animā iurisdictionē et excoicatio clauis animā i. p̄oictis. l. c. i. m̄m̄ncis et vere
tios p̄oictis et excoicatis. et suspēsi et fornicatorib̄ notonjs. ergo sequit̄
q̄ p̄oicti non possunt a peccatis absoluerē nec alijs eis p̄stari debet.

¶ Secūda q̄o ē: q̄b̄ p̄fessorib̄ ē data p̄nias ligati et soluti in foro p̄nā
h. et dicit̄ d̄ q̄ oib̄ sacerdotib̄ fuit data hec p̄nias a mediatorē dei et ho
minū q̄ ipos ecclie sūt p̄p̄osuit et ligati et soluti p̄nā eis tradit. vt vi
dit̄ p̄ter. l. c. multiplex. de penitē. di. i. vbi tex. dicit. q̄ ielus x̄p̄o hāc p̄nias p̄
p̄oictis ecclie tradit. q̄ quāsi ad hoc q̄libz sacerdos catholicus tenet lo
cū dei v̄ssid. et loco dei p̄t absoluerē penā h̄. n̄ quāsi ad p̄nias et cō
secrationē corporeis x̄p̄i et p̄oicationē oēs p̄ibytent tēdit locū ap̄toz et b̄nt
clauis regni celoꝝ vt ē tex. an. c. ab̄s. et q. ij. vbi dicitur ap̄oē st̄lico gr̄s
vni succedentes x̄p̄i corpus sacro ore cōficiunt qui clauis regni celoꝝ
habentes ante eoz iudicant. et in. c. i. v̄ro. in fine. l. di.

¶ Tercia q̄o ē: an q̄libz sacerdos habeat p̄niam ligandi et absolueti. et
circa hoc omisso alijs op̄manib̄. b̄nt. in sum. i. an. de penitē. an. §. cui

Prima. q̄o

Secūda. q̄o

Tercia. q̄o

cōmissiō dicitur tū dicitur qd sacerdos parrochialis et quo sibi cura sit qd cō-
 missa ē ab epō sine alia licētia spali habet potēte auctoritē cōfessōes parro-
 chianorū suorū et excoicātiōē et absolūtiōē exceptis casib⁹ p̄b̄bitis q; isthā
 cōfessit cura vti c. dicitur. ij. §. penul. sub d̄ dicit. et in. c. x. et. ij. supra de offic.
 archiep̄. et in. c. ij. §. offi. ordi. et ad hoc parrochie sunt exstante vt glib⁹
 termino suis sit contentus et quilib⁹ de plebe sibi cōmissa curam habe-
 beat tūc tūc custodiat qd ante tribunal eterni iudicis de omnibus sibi
 cōmissis idoneam rationem reddat vti in. c. lxxij. q. l.

Quarta

Quarta qd est qd vel quāto dēmittit sacerdos de pena peccatorū scē
 dū ē qd resolutio male acq̄itorū et satisfactio dānorū datorū sine iuriaz
 irrogatōe. oīno sacerdos ē lēsis si repeniat: et de hoc sacerdos q̄tam nō
 pōt facere qd nō dēmittit peccatū. et vti c. cū m̄ d̄ vltimo. Itē scēdū ē qd si
 sacerdos errat i factore si iure diuino i facto qd nō credit aliquos et p̄tō
 res q̄ sunt in iure diuino qd aliq̄d peccatū reputat mortali et leue q̄d nō
 magnū et graue ē. nūc nō sufficit p̄nia iuncta et ita loquit. c. que penit. et.
 j. ea. ubi cū dicitur qd de nō soluit v̄ligat illos quos sacerdos putat.
 sed illos i q̄b⁹ op⁹ inie et iusticie exercet. Itē si qd agit p̄nia de vno pec-
 cato et nō de alio nō p̄tēt nec ē vtilis ei p̄nia miseria. et ita loquit. c. fra-
 trea. j. d. v. alias exceptis dictis casibus. In alijs arbitrari pōt sacerdos
 p̄ntiōē p̄sōerata qd p̄ v̄t valet ap̄d deū mētura volens qd tēpōis et mō-
 dūificatio viciōz q̄ abstinētia ciborū. et in. c. mētura. j. ea. d. et sacerdos in
 p̄nia iponēda nō esse misericōs et beniuol⁹. vti i. c. nō sufficit. et in. c. quez
 penit. j. ea. d. et debz exponere penitētiā quāto deliquit. et quāto p̄nia de
 bet agere et si dicat peccator qd parat⁹ cōfiteri debz ip̄tam et mūgere
 remittēda ei de gl̄a duos aut tres aut plures annos cōfiterata multi-
 tudine p̄tōz et numerū annoz mūgēdoz. arg. r̄p̄. q. si. alligat. si vō
 peccator nō sit ita parat⁹ nihilomin⁹ iponatur et sacerdos salte quantum
 cū q; leuissimā p̄niaz et mūgatur qd oīa bona q̄ faciet et mala q̄ tollerabit p̄-
 pter deū sint ei p̄nia et p̄ciat ad salutē. et sic iponitur p̄nia absoluit ip̄m
 in quāto debz et p̄t et nō simpliciter sicut qd simplices faciūt ne inodri-
 cit absolūtiōē saps oblige p̄ eodē. Quāto aut possit sacerdos tūmē-
 re nō ē male q̄ resolutio firmiter credēdū ē qd de q̄ facit oīa i numero
 p̄dare et mētura i multas seq̄ arbitriū sacerdotis. nō Jero. i. expōsitione
 simbdū dicitur remittēde peccatorū sufficere debz sola et cōuictas. qd enī
 caritas aut radēs regat vbi indulgētia p̄ncipio ē cū ergo tūtem p̄ncipio
 liberalitas v̄cūssio nō sit obnoxia: cur ab humana fragilitate v̄cūm
 quia largitiōē tenēdū qd illd qd moderate sacerdos firmat v̄cū rati ē s;
 s; ino. et io. an. iponēto. c. oīa. cū q̄b⁹ cōcordat scēto t̄bo. d̄ r̄to. sen. d. i. r̄. u.
 vbi dicit qd i absolūtiōē sacerdotis alicui p̄ d̄ pena dēmittit v̄ clauū s;
 qd penitēs p̄ se ad gl̄as disposuit et p̄t et tāta dispositio qd ex v̄ p̄ntiōis

totā penā tollat et nō ē locumēns si p̄ frequēte p̄fessione ē tota p̄ca tol-
lat ut pot̄is oīno remaneat ip̄sentū p̄ quo pena ip̄i sanctō. fm̄ cō. d. b.
¶ Quia. q. d. p̄fione habeat p̄tate auctōit̄ p̄fessionē. Licet hoc sc̄itū ē
q̄ best. i. c. cū nō ignores. j. d. p̄bē. dicit q̄ tres p̄fione sūt q̄b̄ oīs subfūt d̄
iure imēdiate et solutiō. l. papa ep̄s t̄curat̄ vt sup̄. d. offi. archiep̄. c. fi.

Quia. q.

¶ Secūdo q̄ dicitur habere curā aīay. Et dicit unocō. l. b. q̄ si ē cō-
suetudo q̄ capitū cōmetat curā aīay q̄b̄ vult et q̄ eos mutet q̄i vult nō
dicitur illi sacerdotēs habere curā aīay si aut̄ p̄petuo d̄t̄ur a caplo
vel a quocūq̄ alio vel et hoc ip̄m de cōsuetudine ē q̄ quōq̄ sacerdos ē
q̄ habeat curā. p̄p̄t̄ illi^o eccl̄ie nec p̄d̄t̄ d̄ca remoueri sine causa vide ē
q̄ ille sacerdos cōsentus est iure sacerdotis habētis curā siue sit vt pro-
p̄t̄ sacerdos siue vt vicarius. vt in. c. constitutus supra de filijs p̄el. dy.
fm̄ inno. in d̄co. c. cum non ignores.

Secūdo.

¶ Septimo q̄o ex p̄ sit cura. et best. in. c. oīs vtriusq̄ sc̄tus de penit. et re-
missi. d̄scribit curā d̄cō. q̄ cura ē vigil onerosa et sollicita custodia aīay
cōmissa alicui vt curet ne pereat sed saluent̄ d̄ cōpetit ex lege vel cōmissi-
one aut cōposiōne vel cōsuetudine seu p̄cipiōne p̄ legē apostolicā nō
i p̄obata dicit q̄ cōpetit ex lege scripta siue ex iure cō. licet patet in ep̄to
j. de offi. ordi. c. cōquerēt̄ et i p̄lato q̄ creati p̄ d̄conō et etiā i rectorib̄
parrochialiū eccl̄ay. ex quo sunt auctoritate sū uicōs sicutan vt patet i
eo q̄b̄ nota. i. c. si sup̄ de cler. p̄regri. et c. cō. sicut supra de offi. archi.
et in. c. si sacerdos. et c. cum ab eccl̄iarum. et c. ad rep̄mendā. j. de offi.
ordi. et dicit q̄ cōpetit cōmissione canonica ab ep̄o generaliter vel spe-
cialiter facta sicut patet in archid̄acono vt supra de offi. archi. c. a. et in ar-
chid̄i. dy. tero supra de offi. archi. p̄el. c. si. p̄ totū. et i officialib̄ vt in. c. in.
j. de iustit. et i. c. romana. in p̄ncipio d̄ appella. h. vj. et in vicarijs eccl̄ay
p̄petuis. vt in. c. ad bec. sup̄ de offi. vica. et etiā ex causa ad tēp̄ cōstitutū.
vt i. c. peruenit. de appella. et in. c. cū vos. j. de offi. ordi. vel cōmissione.
sc̄i a papa p̄p̄uilegiū generale vt sp̄ale. vt patet in. c. j. xxx. et i. et i. c. j. et ca-
pitul. seq. et v. q. ij. et i. eo q̄b̄ nō. i. c. ij. h. j. nec. ver. p̄l̄ti supra d̄ in illa. ep̄a.
Et ē nō solū q̄ licēt̄ a p̄tate p̄cessa alicui ad quocūq̄ p̄fessionē. et cham
p̄tās ab solutiōe aliq̄ue a culpa et pena p̄p̄t̄ p̄cessa durat post mortē
p̄cedētis. notat̄ Jo. d̄ inno. et alij d̄cō. i. c. de. d̄cō. d̄ sepul. et nō. p̄ d̄cō. in
c. de. abusiōib̄ d̄ penit. et remat. Et eodē mō d̄cō. q̄ p̄cessa ē i fauorē pie
causē durat temp̄ post mortē p̄cedētis duratē ei p̄tā. notat̄ gl. et doc. in
c. nemiū d̄cō. d̄ offi. lega. Et eodē mō licēt̄ p̄cessa alicui p̄ ep̄m suū
ad sapitōū ordines ab alijs ep̄is t̄ur at post mortē p̄cedētis. notat̄ pen-
l̄ et doc. i. c. de. vltiā. d̄ d̄cō. Et eodē mō licēt̄ p̄cessa alicui habēt b̄n̄ficiū
curatū ad ep̄iscōp̄ū i iurio p̄ sep̄tū durat post mortē p̄cedētis. notat̄
doc. i. c. cū ex eo. d̄ d̄cō. h. vj. et nō. b̄n̄ bec. d̄cō. singularia. Et dicit T. offi.
q̄ cura t̄ur cōpetit ex cōposiōne. Lex certa sc̄i p̄ pap̄ p̄tā mata. vt in